
Муниципальное казенное учреждение 

Отдел культуры и искусства Емельяновского района

ПРИКАЗ

28 февраля 2022-г. № Ш

О внесении изменений в приказ № 10 от 10.01.2022г. «Об утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств и.
Солонцы» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказа Отдела культуры и искусств Емельяновского района от 26.12.2019 
№ 62 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности районных муниципальных 
бюджетных учреждений культуры, функции и полномочия учредителя, в 
отношении которых осуществляет МКУ «Отдел культуры и искусства», 
руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в 11риложенис № 1, утвержденное приказом от 
10.01.2022г. №10 «Об утверждении плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств и. Солонцы» на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 год», изложив его в новой редакции, согласно 
Приложению №1 к настоящему приказу.

2. , Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. 11астоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

11ачальник М.С.Пискунова



Подготовлено с использованием системы КонсулыантПлюс

Приложение №1
к Приказу МКУ "Отдел культуры и искусства Емельяновского района" от 28.02.2022 
№

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
К о д

с т р о к и

К о л  ПО 

б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

А н а л и т и ч е с к и й

к о д  '

С у м м а

н а  2 0  2 2  г. 

т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  г о д

н а  2 0  2 3  г 

п е р в ы й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а

н а  2 0  2 4  г. 

в т о р о й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а

за  п р е д е л а м и  

п л а н о в о го  

п ер и о д а

i 9 3 4 5 6 8

1 О статок с р е д с т в  н а  н а ч а л о  т е к у щ е г о  ф и н а н с о в о г о  го д а 0001 X X 7 8 2 1 6 ,5 7 0 ,0 0 0 ,0 0

О с т а т о к  с р е д с т в  н а  к о н е ц  те к у щ е го  ф и н а н с о в о ю  го д а 0 0 0 2 X X

Доходы, B c e i  о: 1000 1 6 8 3 7 0 2 5 ,0 0 1 6 7 1 7 3 0 0 ,0 0 1 6 7 1 7 3 0 0 ,0 0

в т о м  ч и сл е:

д о х о д ы  о! с о б с т в е н н о с т и , в с е г о 1100 120

в т о м  ч и сл е :

1110



Подготовлено с использованием системы Консулы антПлюс

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
К о д

с т р о к и

К о д  по 

б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

А н а л и т и ч е с к и й
4

ко д

С у м м а

на 2 0  2 2  г. 

т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  год

н а  2 0  2 3  г. 

п е р в ы й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а

н а  2 0  2 4  г. 

в т о р о й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а

за  п р е д е л а м и  

п л а н о в о го  

п ер и о д а

1 2 3 4 5 6 7 8

д о х о д ы  о т  о к а за н и я  у сл у г , р а б о т , к о м п е н с а ц и и  за тр а т  у ч р е ж д е н и й , в с е го 1200 130 1 6 8 3 7 0 2 5 ,0 0 1 6 7 1 7 3 0 0 ,0 0 1 6 7 1 7 3 0 0 ,0 0

в то м  ч и сл е: V

с у б с и д и и  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я  за  с ч е т  с р е д с т в  

б ю д ж е т а  п у б л и ч н о -п р а в о в о г о  о б р а з о в а н и я , с о з д а в ш е г о  у ч р е ж д е н и е 1210 130 131 1 5 8 3 7 0 2 5 ,0 0 1 5 7 1 7 3 0 0 ,0 0 1 5 7 1 7 3 0 0 ,0 0

с у б с и д и и  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я  за  с ч е т  с р е д с т в  

б ю д ж е т а  Ф е д е р а л ь н о г о  ф о н д а  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я 1220 130

д о х о д  о т  и н о й  п р и н о с я щ е й  д о х о д  д е я т е л ь н о с т и 1230 130 131 1 0 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 0 ,0 0

д о х о д ы  о т  ш т р а ф о в , п е н е й , и н ы х  с у м м  п р и н у д и т е л ь н о г о  и з ъ я т и я , в с е го 1300 140 0 .0 0

в то м  ч и сл е :

1310 140

б е з в о з м е з д н ы е  д е н е ж н ы е  п о с т у п л е н и я , в с е го 140 0 150 152 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

в т о м  ч и сл е :

п р о ч и е  д о х о д ы , в сего 1500 180

в т о м  ч и с л е  

ц е л е в ы е  с у б с и д и и 1510 180

с у б с и д и и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  к а п и т а л ь н ы х  в л о ж е н и й 1520 180

д о х о д ы  о т  о п е р а ц и й  с  а к т и в а м и , в с е г о 1900

в том  ч и сл е :

п р о ч и е  п о с т у п л е н и я , в с е г о '’ 1980 X
и з н и х :

у в е л и ч е н и е  о ст ат  к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  за  с ч е т  в о зв р а т а  д е б и т о р с к о й  за д о л ж е н н о с т и  п р о ш л ы х

л е т 1981 5 1 0 X

Р а с х о д ы , в с е ю 2000 X 1 6 9 1 5 2 4 1 ,5 7 1 6 7 1 7 3 0 0 ,0 0 1 6 7 1 7 3 0 0 ,0 0

в то м  ч и с л е

н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у , в с е ю 2 т о X 2 1 0 1 4 5 7 9 7 2 5 ,0 0 1 4 4 6 0 0 0 0 ,0 0 1 4 4 6 0 0 0 0 ,0 0 \

в  том  ч и сл е  

о п л а т а  т р у д а 2 1 1 0 111 211 1118541-1 ,56 1 1 1 0 5 9 9 0 ,0 0 1 1 1 0 5 9 9 0 ,0 0 X
п р о ч и е  в ы п л а т ы  п ер с о н а л у , в т о м  ч и с л е  к о м п е н с а ц и о н н о г о  х а р а к т е р а 2 1 2 0 111 2 6 6 1 2 5 2 9 .4 4 0 ,0 0 0 ,0 0 X

2121 112 2 6 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

и н ы е  в ы п л а т ы , за  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а  у ч р е ж д е н и я , д л я  в ы п о л н е н и я  о т д е л ь н ы х  

п о л н о м о ч и й 2 1 3 0 113 X
в зн о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  и 

и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й , в сего 2 1 4 0 119 2 3 3 3 3 8 1 7 8 1 ,0 0 3 3 5 4 0 1 0 ,0 0 3 3 5 4 0 1 0 ,0 0 X
в то м  ч и с л е .

на в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 X
на и н ы е  в ы ш к и  ы р а б о т н и к а м 214 2 1 19 X



Подготовлено с испольтованием системы КонсультантПлюс

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
К о д

с т р о к и

К о д  по 

б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

А н а л и т и ч е с к и й

к о д

С у м м а

на 2 0  22  г. 

т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  го д

н а  2 0  23  г. 

п е р в ы й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а

на 2 0  2 4  г. 

в т о р о й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а

за  п р е д е л а м и  

п л а н о в о го  

п ер и о д а

1 2 3 4 5 6 7 8

д е н е ж н о е  д о в о л ь с т в и е  в о е н н о с л у ж а щ и х  и с о т р у д н и к о в , и м е ю щ и х  с п е ц и а л ь н ы е  зв ан и я 2 1 5 0 131 X

и н ы е  в ы п л а т ы  в о е н н о с л у ж а щ и м  и с о т р у д н и к а м , и м е ю щ и м  с п е ц и а л ь н ы е  зв ан и я 2 1 6 0 134 X
с т р а х о в ы е  в зн о с ы  на о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  в ч а с т и  в ы п л а т  п ер с о н ал у , 

п о д л е ж а щ и х  о б л о ж е н и ю  с т р а х о в ы м и  в зн о с а м и 2 1 7 0 139 X

в то м  ч и сл е:

н а  о п л а т у  т р у д а  с т а ж е р о в 2171 139 X

на и н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н с к и м  л и ц а м  (д е н е ж н о е  с о д е р ж а н и е ) 2 1 7 2 139 X

с о ц и а л ь н ы е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю , в сего 2 2 0 0 3 0 0 X

в то м  ч и сл е:

с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м , к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т 2 2 1 0 3 2 0 X

и з них

п о с о б и я , к о м п е н с а ц и и  и  и н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м , к р о м е  п у б л и ч н ы х  

н о р м а  т и в н ы х  о б я з а т е л ь с т в 2211 321 X

в ы п л а т а  с т и п е н д и й , о с у щ е с т в л е н и е  и н ы х  р а с х о д о в  н а  с о ц и а л ь н у ю  п о д д е р ж к у  о б у ч а ю щ и х с я  за 

сч ет с р е д с т в  с т и п е н д и а л ь н о г о  ф о н д а 2 2 2 0 3 4 0 X

н а п р е м и р о в а н и е  ф и з и ч е с к и х  л и ц  за  д о с т и ж е н и я  в о б л а с т и  к у л ь ту р ы , и с к у с с т в а , о б р а з о в а н и я , 

н ау к и  и те х н и к и , а т а к ж е  н а  п р е д о с т а в л е н и е  г р а н т о в  с  ц е л ь ю  п о д д е р ж к и  п р о е к т о в  в  о б л а с т и  

н а у к и , ку л ь ту р ы  и и с к у с с т в а 2 2 3 0 3 5 0 X

с о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й 2 2 4 0 3 6 0 X

у п л а т а  н а л о г о в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й , в с е го

О
 

Г 1 85 0 X

и з  н и х

H anoi на и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н ы й  н а л о г 2 3 1 0 851 X

и н ы е  н а л о г и  (в к л ю ч а е м ы е  в с о с т а в  р а с х о д о в )  в б ю д ж е т ы  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , а  та к ж е  го с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 2 3 2 0 8 5 2 291 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

у п л а  та ш т р а ф о в  (в  т о м  ч и с л е  а д м и н и с т р а т и в н ы х ) , п е н е й , и н ы х  п л а т е ж е й 2 3 3 0 8 5 3 0 ,0 0 0 ,0 0 X

б е з в о з м е з д н ы е  п е р е ч и с л е н и я  о р г а н и з а ц и я м  и ф и зи ч е с к и м  л и ц а м , в с е го 2 4 0 0 X X

и з н и х

г р а н т ы , п р е д о с т а в л я е м ы е  д р у г и м  о р г а н и за ц и я м  и ф и з и ч е с к и м  л и ц а м 2 4 1 0 8 1 0 X

в зн о с ы  в м е ж д у н а р о д н ы е  о р г а н и з а ц и и 2 4 2 0 8 6 2 X

п л а т е ж и  в  ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  р е а л и за ц и и  с о г л а ш е н и й  с п р а в и т е л ь с т в а м и  и н о с т р а н н ы х  

го с у д а р с т в  и м е ж д у н а р о д н ы м и  о р г а н и за ц и я м и 2 4 3 0 8 6 3 X

п р о ч и е  в ы п л а т ы  (к р о м е  в ы п л а т  н а  за к у п к у  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г ) 2 5 0 0 X X

и с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м и р о в ы х  с о г л а ш е н и й  п о  в о зм е щ е н и ю  

в р е д а , п р и ч и н е н н о г о  в  р е з у л ь т а т е  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и я 2 5 2 0 831 X
_  7

р а с х о д ы  н а  за к у п к у  т о в а р о в , р а о о т . у с л у г , всего 2 6 0 0 X 2 3 3 5 5 1 6 ,5 7 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0

в т о м  ч и сл е :

заку п ку  н а \ ч н о -и с с л е д о в а т е л ь с к и х , о п ы т н о -к о н с т р у к т о р с к и х  и г е х н о л о т ч е с к и х  р а б о т 2 6 !  0 241
за к у п к у  т о в а р о в  р а б о т , у с л у г  в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о -к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й 2 6 2 0 2 4 2

■закупку т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  г о с у д а р с т в е н н о г о  

( м у  н и ц и л ад  ь н о г о ) и м  у щ е с т в а 2 6 3 0 2 4 3



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
К о д

с т р о к и

К о д  по 

б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

А н а л и т и ч е с к и й

к о д  4

С у м м а

н а  2 0  22  г. 

т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  го д

на 2 0  23  г. 

п е р в ы й  го д  

п л а н о в о г о  

. п е р и о д а

н а  2 0  2 4  г. 

в т о р о й  год  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а

за  п р ед е л а м и  

п л а н о в о г о  

п ер и о д а

1 о 3 4 5 6 7 8

п р о ч у ю  за к у п к у  т о в а р о в , р а б о т  и у сл у г 2 6 4 0 24 4 1 4 9 1 0 1 6 ,5 7 1 4 1 2 8 0 0 ,0 0 1 4 1 2 8 0 0 ,0 0

за ку п ку  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в ц е л я х  о о зд а н и я , р а з в и т и я , э к с п л у а т а ц и и  и в ы в о д а  из 

э к с п л у а т а ц и и  го с у д а р с т в е н н ы х  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с и с т е м 2 6 5 0 2 4 6 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

за к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  ресу р с о в 2 6 6 0 2 4 7 2 2 3 8 4 4 5 0 0 ,0 0 8 4 4 5 0 0 ,0 0 8 4 4 5 0 0 ,0 0

к а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и , в сего 2 7 0 0 4 0 0

в т о м  ч и сл е:

п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

у ч р е ж д е н и я м и 2 7 1 0 4 0 6

с т р о и т е л ь с т в о  (р е к о н с т р у к ц и я )  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  го с у д а р с т в е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  у ч р е ж д е н и я м и 2 7 2 0 4 0 7

Выплаты, уменьшающие доход, всего * 3000 100 X
в т о м  ч и сл е : 

н а л о г  н а  п р и б ы л ь  s ЗОЮ X

н ал о г  н а  д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь х 3 0 2 0 X

п р о ч и е  н а л о г и , у м е н ь ш а ю щ и е  д о х о д 3 0 3 0 X

Прочие выплаты, всего 9 4000 X X

и з н и х .

в о зв р а т  в б ю д ж е т  с р е д с т в  с у б с и д и и 4 0 1 0 6 1 0 X

В случае утверждения решения о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - даiа \ гверждения Плана.

* В 1рафе 3 отражаются:
по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов:
по строкам 2000 - 2720 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;
по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической фуппы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, 

единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);
по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003). и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если 
Порядком органа - учредителя предусмотрена указанная детализация

По строкам <>00! и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осушеств.тяюшего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе 
формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового гола.

Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет 
возврата средств, размешенных на банковских депотитах.

7 Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.
8 Показатель отражается со знаком 'минус".

Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных то начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения 
автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№

п/п
Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я

К о д ы

с т р о к

Г о д

н а ч а л а

з а к у п к и

С у м м а

н а  2 0  2 2  г.

( т е к у щ и й

ф и н а н с о в ы й

г о д )

н а  2 0  2 3  г 

(П ер в ы й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

н а  2 0  2 4  г. 

(в т о р о й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

за  п р е д е л а м и  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Выплаты н а  закупку товаров, работ, услуг, всего 11 26000 X 2 3 3 5 5 1 6 ,5 7 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0

и

в т о м  ч и с л е ;

п о  к о н т р а к т а м  (д о г о в о р а м ) ,  з а к л ю ч е н н ы м  д о  н а ч а л а  т е к у щ е г о  ф и н а н с о в о г о  г о д а  б е з  п р и м е н е н и я  н о р м  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  5 а п р е л я  203 3 г №  4 4 - Ф З  "О  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , 

у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д "  (С о б р а н и е  за к о н о д а т е л ь с т  в а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , 2 0 1 3 . №  14, ст . 1 6 5 2 ; 2 0 '8 ,  №  3 2 . с т . 5 1 0 4 )  (д а л е е  - Ф е д е р а л ь н ы й  з а к о н  №  4 4 -Ф З )  и Ф е д е р а л ь н о г о  

з а к о н а  о т  18 и ю л я  201 i г  №  2 2 3 -Ф З  "О  з а к у п к а х  т о в а р о в ,  р а б о т , у с л у г  о т д е л ь н ы м и  в и д а м и  ю р и д и ч е с к и х  

л и ц "  (С о б р а н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , 2 0 !  1, №  3 0 , ст . 4 5 7 1 .2 0 1 8 .  №  32. 

с т  5 1 3 5 )  (д а л е е  - Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  №  2 2 3 - Ф З ) 12 2 6 1 0 0 X

1.2

п о  к о н т р а к т а м  (д о г о в о р а м ) ,  п л а н и р у е м ы м  к з а к л ю ч е н и ю  в с о о т в е т с т в у ю щ е м  ф и н а н с о в о м  г о д у  б е з  

п р и м е н е н и я  н о р м  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  №  4 4 -Ф З  и Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  №  2 2 3 -Ф З 2 6 2 0 0 X

1.3

п о  к о н т р а к т а м  (д о г о в о р а м ) ,  з а к л ю ч е н н ы м  д о  н а ч а л а  т е к у щ е г о  ф и н а н с о в о г о  г о д а  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  №  4 4 -Ф З  и Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  №  2 2 3 -Ф З  1' 2 6 3 0 0 X

1.4

п о  к о н т р а к т а м  (д о г о в о р а м ) ,  п л а н и р у е м ы м  к  з а к л ю ч е н и ю  в с о о т в е т с т в у ю щ е м  ф и н а н с о в о м  г о д у  с  у ч е т о м  

т р е б о в а н и й  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  № . 4 4 -Ф З  и Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  №  2 2 3 -Ф З 2 6 4 0 0 X 2 3 3 5 5 1 6 ,5 7 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0 2 2 5 7 3 0 0 .0 0

’1.4.1

в т о м  ч и с л е ;

за  с ч е т  с у б с и д и й , п р е д о с т а в л я е м ы х  на ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я 2 6 4 1 0 X 2 3 3 5 5 1 6 .5 7 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0

1.4.1 1

в т о м  ч и с л е :

в с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  №  4 4 -Ф З 2 6 4 1 1 X 2 3 3 5 5 1 6 ,5 7 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0

1 .4 .1 .2
14 v

в с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м , з а к о н о м  №  2 2 3 -Ф З 2 6 4 1 2 X

1 .4 .2

за  с ч е т  с у б с и д и й , п р е д о с т а в л я е м ы х  в с о о т в е т с т в и и  с  а б з а ц е м  в т о р ы м  п у н к т а  1 с т а т ь и  7 8  ! Б ю д ж е т н о г о  

к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 6 4 2 0 X

1 .4 .2  I

в т о м  ч и с л е :

з  с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м  №  4 4 -Ф З 2 6421 X

1.4  2 .2 в с о о т в е т с т в и и  с Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  №  2 2 3 -Ф З  14 2 6 4 2 2 X

1 .4 .3 за  с ч е т  с у б с и д и й , п р е д о с т а в л я е м ы х  н а  о с у щ е с т в л е н и е  к а п и т а л ь н ы х  в л о ж е н и й  ь 2 6 4 3 0 X

1 .4 .4 за  с ч е т  с р е д с т в  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я 2 6 4 4 0 X

1 4  4  1

в т о м  ч и с л е ;

в с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м  №  4 4 - Ф З 2 6 4 4 1 X

1 4  4 .2 в с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  №  2 2 3 - Ф З  14 2 6 4 4 2 X

1 4 .5 за  с ч е т  п р о ч и х  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я 2 6 4 5 0 X



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

№

п /п
Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я

К о д ы

с т р о к

Г о д

н а ч а л а

за к у п к и

С у м м а

н а 2 0 _ 2 2 _  г.

( т е к у щ и й

ф и н а н с о в ы й

г о д )

н а  2 0  2 3  г. 

(п е р в ы й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

н а  2 0  2 4  г. 

( в т о р о й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

за п р е д е л а м и  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а

1 2 3 4 5 6 7 8

1 4 .5 .1

в т о м  ч и с л е

в с о о т в е т с т в и и  с Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м  №  4 4 -Ф З 2 6 4 5 ! X

1 4  5 2 в с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м  №  2 2 3 -Ф З 2 6 4 5 2 X

И т о г о  п о  к о н т р а к т а м , п л а н и р у е м ы м  к з а к л ю ч е н и ю  в с о о т в е т с т в у ю щ е м  ф и н а н с о в о м  г о д у  в с о о т в е т с т в и и  с  

Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  №  4 4 -Ф З . п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  го д у  за к у п к и  16 2 6 5 0 0 X 2 3 3 5 5 1 6 ,5 7 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0 2 2 5 7 3 0 0 ,0 0

в т о м  ч и с л е  п о  го д у  н а ч а л а  за ку п ки :

2 6 5 1 0

3

И т о г о  п о  д о г о в о р а м , п л а н и р у е м ы м  к з а к л ю ч е н и ю  в с о о т в е т с т в у ю щ е м  ф и н а н с о в о м  го д у  в  с о о т в е т с т в и и  с 

Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  К "  2 2 3 -Ф З . п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  го д у  за к у п к и 2 6 6 0 0 X

в т о м  ч и с л е  п о  го д у  н а ч а л а  за к у п к и :

2 6 6 1 0

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я  

( у п о л н о м о ч е н н о е  л и ц о  у ч р е ж д е н и я ) Д и р е к т о р Т.М С е м е н о в а
(должность) Л--ГтИпись) ^  (расшифровка подписи)

И с п о л н и т е л ь ЭКО Н О М И СТ 1  W К л е п и к о в а 8(39133)24276
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

" 2 8  " ф е в р а л я  2 0  2 2  г

•согласовано

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к 
(включению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам }, заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения i осу дарственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текучие! о финансового года (строка 26300) и 
планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400)".

Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ. в случаях, предусмотренных указанными федеральными
законами.

Указывается су мма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом .N« 44-ФЗ и Федеральным законом JS'j 223-ФЗ 
14 Муниципальным бюджетным учреждением показатель не формируется.
5 Указывается су мма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 муниципального бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420. 26450. 26440 по соответствующей графе, 
муниципального автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе


